


Edição 3.538 | Ano 5
12 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 229/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 230/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CEZNFO6A-KI1XKRQ4-1XLGLVBJ-WWN6B0MY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

PORTARIA N° 147 DE 12 DE AGOSTO DE 2024

Dispõe  sobre  a  concessão  de  Afastamento  por

motivo  de  Licença  Maternidade de  servidora  deste

município, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDE Licença  Maternidade  regulamentares  a  servidora  CLEIDIANE

SILVA DOS SANTOS  com início em 04 de AGOSTO de 2024.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  12 DE AGOSTO DE 2024

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01–Centro-Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.538 | Ano 5
12 de agosto de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: CEZNFO6A-KI1XKRQ4-1XLGLVBJ-WWN6B0MY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 226, DE 12 DE AGOSTO DE 2024.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, o Senhor ADOLFO FARIAS DOS SANTOS no Cargo de ASSESSOR

TECNICO II CC-12, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E

TURISMO, criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposição em

contrário.

 

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 12 DE AGOSTO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.538 | Ano 5
12 de agosto de 2024

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: CEZNFO6A-KI1XKRQ4-1XLGLVBJ-WWN6B0MY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Prefeitura Municipal de Laje
Contrato nº 229/2024

Data/hora do envio: 12/08/2024 13:32:48

Protocolo PNCP: 13825492000104-2-000077/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13825492000104/2024/77

Número/Ano:

229/2024
Nº do Proceso:

060/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

PREFEITURA MUNICIPAL

DE LAJE

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 012/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13825492000104/2024/73

Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Prestação de serviços de revisão técnica programada de 60.000km, com fornecimento de peças e materiais, para o veículo

FIAT/CRONOS DRIVE 1.3, de Placa RPL-8A47, pertencente a Prefeitura Municipal de Laje-BA, durante o período de garantia técnicas,

situado na no Povoado de Rio de Areia do Município de Laje, para atender a necessidade demanda pela Secretaria Municipal de

Administração e Finanças.

Valor Inicial:

R$ 1.355,54
Nº de Parcelas:

1
Valor da Parcela:

R$ 1.355,54
Valor Global:

R$ 1.355,54
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

05/08/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

05/08/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

04/10/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

RECONVEL - RECÔNCAVO VEÍCULOS LTDA
CPF/CNPJ:

14.484.406/0001-00
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 3.538 | Ano 5
12 de agosto de 2024

Página 5

CONTRATONº 229/2024

Certificação Digital: CEZNFO6A-KI1XKRQ4-1XLGLVBJ-WWN6B0MY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Prefeitura Municipal de Laje

Contrato nº 230/2024
Data/hora do envio: 12/08/2024 13:47:03

Protocolo PNCP: 13825492000104-2-000078/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13825492000104/2024/78

Número/Ano:

230/2024

Nº do Proceso:

30/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE LAJE

Compra/Edital/Aviso:

Pregão - Eletrônico nº 90008/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13825492000104/2024/19

Categoria do Processo:

Compras

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

O Contrato nº 230/2024, referente ao Pregão eletrônico nº 90008/2024, constitui o objeto de fornecimento de uniformes para atender

alunos e servidores da Rede Municipal de Educação do Município de Laje - BA.

Valor Inicial:

R$ 243.371,00

Nº de Parcelas:

1

Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 243.371,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

05/08/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

05/08/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

05/08/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

38.219.427 FELIPE DE SOUZA MIRANDA

CPF/CNPJ:

38.219.427/0001-58

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 3.538 | Ano 5
12 de agosto de 2024

Página 6

CONTRATONº 230/2024

Certificação Digital: CEZNFO6A-KI1XKRQ4-1XLGLVBJ-WWN6B0MY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	PORTARIA
	PORTARIA

	DECRETO
	DECRETO

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 229/2024
	CONTRATO Nº 230/2024


		2024-08-12T15:59:38-0300




